ОБЩЕСТВЕIП-IАЯ о МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА ПРИ ~
ГОСУДАРСТВЕННОМ СОВЕТЕ ~
РЕСПУБЛИЮ1 ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Д8УЛ8Т СОВЕТЫ

КАРШЬll-IДАГЬI ЯШЬЛ8Р
ЮI(ГИМАГЫЙ ПАЛАТАСЫ

420060, г. Казань, площадь Свободы, 1 420060, Казан ш;;~h;;~ре, Ирек м:>йданы, 1

Тел. : (843) 267-64-63. E-mai1: omp.n@tatar.ru. Сайт: www.gossov.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ

ОБЩЕСТВЕННОЙ МОЛОДЕЖНОЙ ПАЛАТЫ
ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОВЕТЕ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О Примерном плане деятельности
Общественной молодежной палаты при
Государственном Совете Республики Татарстан
на 2018 год

Общественная молодежная палата при Государственном Совете
Республики Татарстан РЕШИЛА:

Утвердить Примерный план деятельности Общественной молодежной
палаты при Государственном Совете Республики Татарстан на 2018 год
(прилагается) .

Председатель

Общественной молодежной палаты

г. Казань,

15 марта 2018 года
.М~ 184-III ОМП

И.И. Суфияров

N2
1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.

Приложение к решению

Общественной молодежной палаты

при Государственном Совете Республики Татарстан

от 15 марта 2018 года .М;! 184-III ОМП

Примерный план деятельности

Общественной молодежной палаты при Государственном Совете Республики Татарстан на 2018 год

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные

Подготовка и проведение заседаний ОМП при ГС РТ в течение года СоветОМП

при ГС РТ

Заседания Совета ОМП при ГС РТ в течение года И.И. Суфияров

Выездные заседания Совета ОМП при ГС РТ в течение года И.И. Суфияров

Проведение заседаний комиссий ОМП при ГС РТ (в том числе в форме не реже 1 раза в Председатели

выездных) в городах и районах Республики Татарстан месяц комиссий омп

при ГС РТ

Проведение совещаний в формате видеоконференции с участием в течение года и.и.

представителей омп при гс РТ, муниципальных молодежных Хайбуллава

парламентов при органах местного самоуправления муниципальных

образований, исполнительных комитетов муниципальных

образований Республики Татарстан

Участие в заседаниях Государственного Совета Республики Татарстан в течение года Члены Совета

ОМПприГС

РТ

Участие в заседаниях профильных комитетов Государственного в течение года Члены Совета

Совета Республики Татарстан ОМПприГС

РТ
--

2

8. Участие в заседаниях Экспертных советов при комитетах в течение года Члены Совета

Государственного Совета Республики Татарстан ОМПприГС

РТ

9. Участие в заседаниях Молодежного парламента при Государственной в течение года И.И. Суфияров

Думе Федерального Собрания Российской Федерации

10. Анализ, оценка и подготовка предложений по совершенствованию в течение года Председател и

федерального и регионального законодательства по направлениям комиссий омп

деятельности комиссий при ГС РТ

11. Организация и проведение «зональных» совещаний с в течение года И.И. Суфияров
муниципальными молодежными парламентами при органах местного и.и.

самоу_правления муниципальных образований Хайбуллава

12. Организация работы экспертных групп при Общественной в течение года и.и.

молодежной палате по основным направлениям государственной Хайбуллава
молодежной политики в Республике Татарстан

13. Организация и проведение муниципальных молодежных в течение года Д.Р.

антикоррупционных форумов Байгильдин

14. Подписание соглашений о сотрудничестве с региональными в течение года И.И. Суфияров

молодежными парламентами

15. Организация и проведение встреч молодежи с депутатами ежемесячно И.И. Суфияров

Г осу дарственной Думы Федерального Собрания Российской М.Ф.Шахмин

Федерации и депутатами Государственного Совета Республики

Татар_стан в муниципальных образованиях Республики Татарстан

16. Организация и проведение Единых дней приема молодежи в ежеквартально А.С . Карпов

Республике Татарстан

17. Организация и проведение «круглых столов» с представителями ежеквартально и.и.

дипломатических миссий в Республике Татарстан по вопросам Хайбуллава

молодежного парламентаризма

18. Организация и проведение встреч с членами Кабинета Министров Не реже 1 раза в 2 И.И. Суфияров

Республики Татарстан в рамках проекта «Диалог о главном» месяца

3

19. Организация и проведение встреч молодежи с руководителями в течение года И.И. Суфияров

основных религиозных конфессии в Республике Татарстан Т.Р. Кадыров

20. Организация и проведение межвузовского конкурса красоты и таланта март И.И. Суфияров

«.Яз Гуз~ле»

21. Организация и проведение Форума МОЛОДЫХ законотворцев апрель А.С. Карпов

Государственного Совета Республики Татарстан

22. Разработка концепции правового просвещения молодых граждан в I полугодие А.С. Карпов

Республике Татарстан

23. Организация и проведение Всероссийских акций «Тест по истории II, IV кварталы М.Ф.Шахмин

Великой Отечественной Войны» и «Тест по истории Отечества»

24. Обсуждение вопроса формирования АНО «Центр развития II квартал И.И. Суфияров

молодежного парламентаризма Республики Татарстан»

25. Разработка концепции развития молодежного экологического III квартал И.И. Суфияров

движения Республики Татарстан

26. Организация и проведение Республиканской научно-практической III квартал СоветОМП

конференции по вопросам молодежной политики при ГС РТ

27. Внесение предложений по упрощению процедуры получения III квартал Т.Р. Кадыров

гражданства Российской Федерации для соотечественников

28. Разработка информационного бюллетеня о программах и конкурсах IV квартал и.и.

для молодежи, реализуемых министерствами и ведомствами Хайбуллава

Республики Татарстан в 2019 году
29. Организация и проведение премии Республики Татарстан «Молодой IV квартал А.С. Карпов

законодатель года»

30. Организация и проведение конкурса на лучшие практики работы IV квартал и.и.

муниципальных молодежных парламентов при органах местного Хайбуллава

самоуправления муниципальных образований М.Ф.Шахмин

31. Организация и проведение Молодежного антикоррупционного декабрь И.И. Суфияров

форума
- -····---· ·- -

ОМП при ГС РТ- Общественная молодежная палата при Государственном Совете Республики Татарстан